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Nedlæggelse af offentlig sti  

24/8685 Åben Sag 

Sagsgang 

NMT 

Sagsfremstilling 

Forvaltningen har modtaget henvendelser vedrørende den offentlige sti i Byparken i Ørum. Ved den 

gamle brugs i Ørum har der tidligere været gennemgang fra brugsen og ned til Byparken via en sti 

hen over brugsens parkeringsplads. Nu er ejendommen solgt, og den offentlige sti ender derfor 

blindt ved den private ejendom.  

 

Der skal tages stilling til om den offentlige sti, der ender blindt, skal nedlægges, eller om der skal 

eksproprieres hen over den private ejendom til Åbrovej for at sikre lovlig adgang fra Åbrovej til den 

offentlige sti i Byparken.  

 

Forvaltningen har været i dialog med grundejeren om mulighed for adgang over hans ejendom, men 

han har ikke ønsket at indgå i en nærmere drøftelse af dette. 

 

Der er derfor umiddelbart to løsninger: 

 

1. Stien Nedlægges 

En offentlig sti fungerer som en transportvej, for at folk kan komme fra A til B. Det er 

forvaltningens vurdering, at stien som transportvej ikke tjener det store formål. Stien er tidligere 

udlagt som en offentlig sti til brugsens parkeringsplads, men brugsen blev nedlagt i 2017. Stien er i 

dag etableret i asfalt, og der er gadelys på. Stien kan fungere som transportvej for de borgere, som 

bor Nord for Byparken. 

 

Hvis stien nedlægges overgår stien til at være en intern sti, som kommunen ikke længere drifter. 

Hvis løsning 1 vælges, gives bemyndigelse til at nedlægge stien uden yderligere politisk 

behandling.  

 

2. Stien beholdes 



Natur-, Miljø- og Teknikudvalget 23-03-2026

Hvis Norddjurs Kommune ikke ønsker at nedlægge stien, kan som alternativ vælges at ekspropriere 

hen over den private ejendom frem til Åbrovej. Hvis der skal eksproprieres, skal der eksproprieres 

til en stibredde på 4 meter. Det svarer til ca. 500 m2, der skal eksproprieres.  

 

Ved at ekspropriere hen over den private ejendom til Åbrovej sikres en lovlig adgang til den 

offentlige sti fra den offentlige vej Åbrovej. Ved bevaring af stien kan man gå fra den nordlige ende 

af byen og ned igennem byparken og den vej ud til begge sider af parken.  

 

Hvis løsning 2 ønskes, vil forvaltningen udarbejde forslag til anlæg til budget 2027.  

Sammenhæng til andre politikker/strategier og fagområder 

Ingen væsentlig sammenhæng. 

Økonomiske konsekvenser 

 Ved nedlæggelse af stien forventes 0,03 mio. kr. til fjernelse af gadelys. 

 Vejnedlæggelsen kan finansieres via ”Mindre Vejreguleringer”. 

 Ved ekspropriation forventes 0,150 mio. kr. til ekspropriation og anlægsarbejde. 

 

Besluttes det, at der skal igangsættes ekspropriation, skal der fremsættes anlægsforslag til budget 

2027-2030. 

Lovgrundlag 

Lov om offentlig vej. 

Indstilling 

Vej- og ejendomschefen indstiller, at 

1. stien nedlægges og klassificeres som intern sti uden kommunal drift. 

Alternativt, at 

2. der fremsættes anlægsforslag til budget 2027-2030 for med ekspropriation at beholde stien. 

 

Bilag: 

1 - 3859576 Åben Oversigtskort med markering af sti (4111/26) (H) 

2 - 3859658 Åben Oversigtskort placering på Djursland (4175/26) (H) 
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